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Πάτρα, 21 Ιουλίου 2021 

Αρ. Πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠ/202111/3679 

(΢ΦΕΣ: ΠΔΕ/ΔΣΕΠΕΑΙΣ/193417/3194) 

 

Τπουργείο Εςωτερικών Γεν. Δ/νςη Οικονομικών 
Τπηρεςιών και Διοικητικήσ Τποςτήριξησ 
Σμήμα Σεχνικών Τπηρεςιών 

 

  
Θέμα: Απάντηςη Κοινοβουλευτικήσ Ερώτηςησ με θέμα «Κατέρρευσε γεφυράκι στα Δύο 

Ρέματα του Αγρινίου». 

΢χετ.: Σο αρ. πρωτ. 51867/09-07-2021 έγγραφο του Τπουργείου Εςωτερικών Γεν. Δ/νςη οικον. 

Τπηρεςιών και Διοικητικήσ Τποςτήριξησ Δ/νςη Διοικητικήσ Τποςτήριξησ / Σμήμα Σεχνικών 

Τπηρεςιών. 

 
΢ε απάντηςη του ανωτέρω ςχετικού εγγράφου ςασ, ςχετικά με την αρ.7764/02-07-

2021 Κοινοβουλευτική Ερώτηςη του Βουλευτή κ. Βελόπουλου Κυριάκου με θέμα 
«Κατέρρευσε γεφυράκι στα Δύο Ρέματα του Αγρινίου», ςασ ενημερώνουμε τα παρακάτω: 

΢χετικά με την ανακαταςκευή τησ γεφύρασ και την αποκατάςταςη τησ, έχει γίνει 
από κοινού με τισ υπηρεςίεσ του Δήμου Αγρινίου επιθεώρηςη, καθώσ το κυρίωσ 
αντικείμενο τησ αποκατάςταςησ είναι αρμοδιότητα του Δήμου, και ήδη έχει 
δρομολογηθεί η αποκατάςταςήσ τησ. 

Για την προςταςία των βάθρων τησ γέφυρασ ςτα Δύο Ρέματα ςτο Αγρίνιο, η αρμόδια 
υπηρεςία μασ (Δ/νςη Σεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίασ τησ Περιφέρειασ Δυτικήσ 
Ελλάδασ) έχει ςυντάξει προμετρητικούσ προώπολογιςμούσ που αφορούν ςτην καταςκευή 
πτερυγοτοίχων ειςόδου και εξόδου για την προςταςία των βάθρων. Λόγω του 
κατεπείγοντοσ τα αναγκαία μέτρα που εκτιμάται ότι θα απαιτηθούν έχουν 
ςυμπεριληφθεί ςε εργολαβία που ήδη είναι ςε εξέλιξη με ςκοπό την υποβοήθηςη τησ 
άρςησ επικινδυνότητασ. 

Επίςησ, επειδή απαραίτητη προώπόθεςη ώςτε να διευκολύνεται η ελεύθερη ροή των 
υδάτων και η επιτέλεςη τησ λειτουργίασ των ρεμάτων αποτελεί η μελέτη οριοθέτηςησ, θα 
πρέπει άμεςα οι υπηρεςίεσ του δήμου να προβούν ςτην εκπόνηςη υδρολογικήσ μελέτησ 
και περιβαλλοντικήσ εκτίμηςησ επί τησ ςυνολικήσ λεκάνησ απορροήσ του ρέματοσ ώςτε 
να μπορεί να ολοκληρωθεί η υδραυλική μελέτη και μελέτη οριοθέτηςησ ςύμφωνα με το 
Ν. 3010/2002 καθώσ και η μελέτη των απαραίτητων αντιπλημμυρικών έργων – 
διευθετήςεων, όπου αυτά κρίνονται απαραίτητα. 

 

Ο Περιφερειάρχησ Δυτικήσ Ελλάδασ 

Νεκτάριοσ Υαρμάκησ 
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